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	1Б Тема 5.2. Како ги гледаме нештата околу нас
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	-Истражува зошто зракот светлина ја менува насоката кога се одбиваод површина.

-Врши релевантни набљудувања.
	Најголем дел од учениците треба да  знаат дека светлината се движи по права линија и ако и се блокира патот тогаш се создаваат сенки..

Помал дел од учениците ќе извлечат сопствени објаснувања за правецот на движење на светлината, и ќе ги воочат деловите на упадниот и  рефлектираниот зрак. 

Неколку ученици би требало да вршат релевантни  истражувања и  набљудувања и прават претпоставки за тоа што 

ќе се случи врз база на научно знаење и разбирање и предлага и разговара како да го провери тоа.
	-Се покажува на учениците, во слабо осветлена просторија, што ќе се случи ако се постави батериска ламба со силен сноп на бел лист хартија и ако се осветли кон огледало. Учениците ја анализираат патеката на снопот и од рефлектираниот сноп и истражат што се случува кога светлината ќе дојде до огледалото, но од различни агли. 

-• Дискутираат што заклучиле при набљудувањето и што сметаат дека се случува. Се забележуваат  сите одговори на табла за подоцна да се разгледаат 

-• Учениците седнати во полукруг, со помош на маса свртена на страна, тениско топче и големо огледало, им се покажува аголот на одбивање на светлината од огледалото, кој може да се спореди со тоа како топчето се одбива од ѕидот. 

- Учениците се потсетуваат на она што е напишано на таблата од претходно наученото на часот. 

-Кое е најдоброто објаснување? 

-Учениците  ги забележуваат заклучоците од часот на сопствен начин. 
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	Батериска ламба со силен сноп

Слабо осветлена просторија 

Голем бел лист хартија

Молив и пенкало

Маса свртена на страна
Тениско топче

Огледало 

Батериска ламба
	Усна повратна информација

П /О

П /О



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: Истражување, изработка на табела

Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да ја научат новата наставна содржина
	светлина 

извор на светлина 

сноп 

зрак 

рефлектира (одбива) 

огледало 

објаснува 

забележува 

дискутира 
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